
ВЕСТИВЕСТИ
Арамильские

№38 (944) 17.09 2014г.52 Специальный   выпуск

2.5 Обеспечение электроснабжения концертных площадок и 
выездных торговых объектов
(мини-стадион, площадь ДК)

Исаков В.В.
Шунайлова Н.М.

Коган Е.В.

28.06

2.6 Установка и вывоз  контейнеров под мусор на праздничных 
площадках (ДК г. Арамиль – 6 шт., мини-стадион – 2 шт.)

Рогачёва Ю.В. 
Тухбатов Р.Р.

28.06
30.06

2.7 Уборка  мусора  во время  и после проведения праздника Рогачёва Ю.В. 
Тухбатов Р.Р.

28.06
29.06

2.8 Установка, обработка и вывоз  биотуалетов для населения 
на праздничных площадках (ДК г. Арамиль  - 2 шт., мини-
стадион – 1 шт.)

Рогачёва Ю.В. 
Тухбатов Р.Р.

28.06

3. Техническое и материальное обеспечение мероприятия:
3.1 Приобретение призового фонда Бажина Т.В.

Соловьев Д.С.
Тяговцева Н.Ю.
Пряникова И.В.
Трифонов А.П.

Савин В.А.

до 28.06

3.2 Обеспечение работы дежурного транспорта на время 
праздника

 Замятин А.А. 28.06
по графику

3.3 Подготовка  необходимых помещений во время проведения 
мероприятий (мини-стадион, ДК г. Арамиль)

Трифонов А.П.
Савин В.А.
Исаков В.В.

Бородулина Н.М.

к 28.06

3.4 Установка и вывоз скамеек (сидений) для зрителей и 
ограждений сцены

Исаков В.В.
Трифонов А.П.
Тухбатов Р.Р.

28.06

3.5 Установка сценического комплекса, акустической и световой 
аппаратуры

Исаков В.В.
Коркин А.А.

28.06

3.6 Оформление сценического комплекса на площади ДК Исаков В.В.
Бородулина Н.М.
Гурковская Н.Б.

28.06

3.8 Оформление мини-стадиона Трифонов А.П.
Савин В.А.

28.06

3.9 Освещение мероприятия в СМИ Салий В.Н. 28.06

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от __17.06.2014№ _284

Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий на 
конкурсной основе субъектам малого и среднего предпринимательства 

Арамильского городского округа – производителям товаров, работ, услуг 
(при условии создания новых дополнительных рабочих мест) 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодек-
сом Российской Федерации от 31.07.1998 г. № 145-ФЗ, Федеральным законом от 24 июля 
2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации», Постановлением Правительства Свердловской области от 29 октября 2013 
года № 1333-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области 
«Совершенствование социально-экономической политики на территории Свердловской об-
ласти до 2020 года», в целях реализации муниципальной программы «Развитие и поддержка 
субъектов малого и среднего предпринимательства в Арамильском городском округе на 
2014 - 2016 годы», утвержденной постановлением Администрации Арамильского городско-
го округа от 02 апреля 2014 года № 106, руководствуясь Уставом Арамильского городского 
округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить Порядок предоставления грантов в форме субсидий на конкурсной основе 
субъектам малого и среднего предпринимательства Арамильского городского округа – про-
изводителям товаров, работ, услуг (при условии создания новых дополнительных рабочих 
мест) (Приложение № 1).

Комитету по экономике и стратегическому развитию Администрации Арамильского 
городского округа организовать и подготовить работу по предоставлению грантов в форме 
субсидий на конкурсной основе субъектам малого и среднего предпринимательства Ара-
мильского городского округа – производителям товаров, работ, услуг (при условии создания 
новых дополнительных рабочих мест).

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить 
на официальном сайте Арамильского городского округа.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы 
Администрации Арамильского городского округа          А.Г. Мельникова.

Глава Арамильского городского округа                                В.Л. Герасименко

 Приложение № 1
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа
от _17.06.2014 № _284

Порядок предоставления грантов в форме субсидий на конкурсной основе субъектам 
малого и среднего предпринимательства Арамильского городского округа – производителям 
товаров, работ, услуг (при условии создания новых дополнительных рабочих мест)

 1. Общие положения

1. Настоящий Порядок предоставления грантов в форме субсидий на конкурсной 
основе субъектам малого и среднего предпринимательства Арамильского городского округа 

– производителям товаров, работ, услуг (при условии создания новых дополнительных 
рабочих мест) (далее – Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Россий-
ской Федерации, Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого 
и среднего предпринимательства в Российской Федерации», муниципальной программой 
«Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в Арамильском 
городском округе на 2014 - 2016 годы», утвержденной Постановлением Администрации 
Арамильского городского округа от 02 апреля 2014 года № 106. 

2. Настоящий Порядок определяет категории и критерии отбора юридических лиц, 
имеющих право на получение грантов в форме субсидий субъектам малого и среднего 
предпринимательства Арамильского городского округа (далее - субсидии), цели, условия 
и порядок предоставления субсидий, а также порядок возврата субсидии в случае наруше-
ний условий, установленных при их предоставлении из бюджета Арамильского городского 
округа (далее – бюджет городского округа).

3. Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства Ара-
мильского городского округа осуществляется за счет средств бюджета городского округа в 
пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на указанные цели Решением Думы 
Арамильского городского округа о бюджете городского округа на очередной финансовый 
год и плановый период (далее – Решение о бюджете) по разделу 04 00 «Национальная эко-
номика», подразделу 04 12 «Другие вопросы в области национальной экономики», целевым 
статьям 0201308 «Мероприятия в рамках программы «Развитие и поддержка субъектов 
малого и среднего предпринимательства в Арамильском городском округе на 2014-2016 
годы» (за счет средств местного бюджета), 0204330 «Развитие системы поддержки малого 
и среднего предпринимательства на территории муниципальных образований, располо-
женных в Свердловской области» (за счет средств областного бюджета), виду расходов 810 
«Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам», в рамках реализации мероприятий муниципальной 
программы «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в 
Арамильском городском округе на 2014 - 2016 годы».

4. В целях реализации настоящего Порядка применяются следующие понятия и терми-
ны:

конкурсный отбор – отбор субъектов малого и среднего предпринимательства – про-
изводителей товаров, работ, услуг (при условии создания новых дополнительных рабочих 
мест) на предоставление им грантов в форме субсидий;

заявители – субъекты малого и среднего предпринимательства – производители 
товаров, работ, услуг (юридические лица и индивидуальные предприниматели), зарегистри-
рованные и осуществляющие предпринимательскую деятельность на территории Арамиль-
ского городского округа и подавшие заявку на участие в конкурсном отборе;

участник конкурсного отбора – заявитель, допущенный до участия в конкурсном от-
боре;

получатель субсидии – участник конкурсного отбора, получивший право на получение 
субсидии;

конкурсная комиссия – комиссия по рассмотрению и отбору заявок для участия в кон-
курсном отборе, определению получателей грантов в форме субсидий;

организатор – Комитет по экономике и стратегическому развитию Администрации 
Арамильского городского округа;

главный распорядитель бюджетных средств – Администрация Арамильского городско-
го округа.

5. Субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства предоставляются на 
безвозмездной и безвозвратной основе для финансирования расходов, связанных с созда-
нием рабочих мест, приобретением оборудования, расходов по реализации мероприятий, 
связанных с охраной труда.

6. Размер субсидии зависит от общей суммы, предусмотренной на данный вид под-
держки субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальной программе 
«Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Арамильском городском 
округе на 2014 - 2016 годы», и определяется решением конкурсной комиссии по итогам про-
веденного конкурсного отбора.

7. Информация об условиях и порядке предоставления субсидии публикуется в газете 
«Арамильские вести» и размещается на официальном сайте Арамильского городского окру-
га не позднее чем за один месяц до начала проведения отбора.

2. Условия предоставления субсидий

8. Требования, предъявляемые к субъектам малого и среднего предпринимательства 
для участия в конкурсном отборе:

1) принадлежность к субъектам малого (в том числе и к микропредприятиям) и средне-
го предпринимательства в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 
209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;

2) срок с момента государственной регистрации субъекта малого и среднего предпри-
нимательства на дату подачи заявки на участие в конкурсном отборе составляет не менее 12 
месяцев;

3) субъект малого и среднего предпринимательства зарегистрирован и осуществляет 
деятельность на территории Арамильского городского округа;

4) субъект малого и среднего предпринимательства ранее не являлся получателем 
средств финансовой поддержки в виде субсидий в соответствии с Федеральным законом 
от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 
Российской Федерации»;

5) на момент подачи заявки не находится в состоянии ликвидации реорганизации, при-
остановления деятельности, любой стадии банкротства; 

6) выплачивает заработную плату работникам не ниже минимального размера оплаты 
труда (далее МРОТ), установленного в Свердловской области на момент подачи заявки;

7) отсутствия неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, пеней и на-
логовых санкций, подлежащих уплате в соответствии с действующим законодательством 
Российской Федерации;

8) период создания новых дополнительных рабочих мест составляет два календарных 
года, предшествующие дню подачи заявки.

9. В предоставлении субсидии заявителю должно быть отказано организатором в 
случае, если:

1) заявитель не соответствует требованиям, указанным в пункте 8 настоящего Поряд-
ка;

2) для участия в конкурсном отборе не предоставлены документы, не соблюдены 
требования, предусмотренные настоящим Порядком, или представлены недостоверные 
сведения;

3) ранее в отношении заявителя было принято решение об оказании аналогичной 
финансовой поддержки.


